П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования «Первомайское»

9 декабря 2011 года                                                                                                          № 4

с. Первомайский

О мерах по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции в муниципальном образовании «Первомайское»
В целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией, обеспечения эффективности деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», Законом Удмуртской Республики от 20.09.2007 № 55 «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республике»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий противодействия коррупции в муниципальном образовании «Первомайское» на 2012-2013 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Первомайское»                                                                                                 С. А. Быков
                                                                                                                                                                               Утвержден постановлением

Главы  МО «Первомайское»

                                                                                                                                                                               от  09 декабря 2011года № 4
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ» НА 2012 - 2013 ГОДЫ

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
выполнения

	1
	Организационные меры по формированию механизмов противодействия коррупции
в муниципальном образовании «Первомайское»

	1.1
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Красноперова Т.Г., старший специалист Администрации МО «Первомайское»
	Ноябрь 2012

	1.2
	Разработка перечня коррупционно опасных  функций (услуг) органов местного самоуправления
	Красноперова Т.Г.
	ноябрь 2012

	1.3.
	Утверждение перечня коррупционно опасных  функций (услуг) органов местного самоуправления
	Быков С.А., Глава муниципального образования «Первомайское»

	декабрь 2012

	1.4
	Подготовка и представление Главе муниципального образования «Первомайское» и в  Совет депутатов муниципального образования «Первомайское» отчета о состоянии мер по противодействию коррупционным   проявлениям и реализации плана мероприятий по противодействию коррупции
	Красноперова Т.Г.
	март  2013

	2
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики
в органах местного самоуправления муниципального образования «Первомайское»,
совершенствование системы внутреннего контроля

	2.1
	Участие в организации и осуществлении мониторинга имущественного положения должностных лиц, в том числе на основе выборочного анализа представленных ими сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	Быков С.А.
	постоянно

	3
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  и их проектов.
	Уполномоченные должностные лица
	По мере издания распоряжения руководителя органа местного самоуправления о проведении экспертизы

	3.2
	Участие в тренинге муниципальных служащих по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов
и их проектов
	Быков С.А.
	по мере проведения

	4
	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	4.1
	Участие в семинарах и тренингах муниципальных служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям
коррупции со стороны сотрудников органов местного самоуправления
	Быков С.А.
	не реже
чем 1 раз
в
полугодие

	5
	Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг

	5.1
	Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Быков С.А.
	постоянно

	5.2
	Отражение в средствах массовой информации фактов привлечения к ответственности должностных лиц за правонарушения, связанные с использованием служебного положения
	Быков С.А.
	По мере выявления фактов

	5.3
	Создание на постоянной основе "горячей линии" для принятия сообщений граждан о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Первомайское»
	Быков С.А.
	Ежедневно кроме выходных дней

	5.4
	Обеспечение неукоснительного соблюдения правил приема
граждан руководителями местного самоуправления муниципального образования «Первомайское», обобщение и освещение в средствах массовой информации материалов по итогам работы с обращениями граждан
	Быков С.А.
	постоянно